
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινω-
νικής Ανθρωπολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

2 Τροποποίηση του άρθρου 10 της υπ’  αρ. 1843/
30-05-2018 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της επανίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτ-
λο «Διεθνικό και Ευρωπαϊκό Οικονομικό Δίκαιο, 
Τραπεζικό Δίκαιο, Διαιτησία/Διαμεσολάβηση» 
(Β’  2178) (LLM in Transnational and European 
Commercial Law, Banking Law, Arbitration/
Mediation).

3 Τροποποίηση των άρθρων 3 και 10 της υπό στοι-
χεία ADMIN 1846/30.05.2018 (Β’ 2244) απόφασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
της επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης 
και Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος με τίτλο: «Διοίκηση Επιχειρή-
σεων» (Master of Science in Management), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΦ 15/13763/
01-07-2022 (B’ 3716) απόφαση της Διοικούσας Επι-
τροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15938/23/ΓΠ (1)
   Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους του 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινω-

νικής Ανθρωπολογίας της Σχολής Ανθρωπιστι-

κών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλίας. 

 O ΠPYTANHΣ 
TOY ΠANEΠIΣTHMIOY ΘEΣΣAΛIAΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων Εκπαιδευτικού, Διδακτικού, Εργαστηριακού και 
Τεχνικού Προσωπικού ειδικών κατηγοριών των Πανεπι-
στημίων και των Τ.Ε.Ι.» (Α’ 83).

2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

3. Το άρθρο 465 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) περί των 
τελικών-μεταβατικών διατάξεων του Κεφαλαίου ΙΘ’ του 
Μέρους Α’ του νόμου.

4. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/8-6-2023 διαπιστωτική 
πράξη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 564) 
(ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-ΙΩ5).

5. Την υπ’  αρ. 15826/3-11-2014 πράξη του Πρύτα-
νη ένταξης του ΧΑΤΖΗΔΗΜΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., ΤΕ κατηγορίας του Τμή-
ματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική, 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., με ειδικότητα «Πληροφορική», 
για εργαστηριακό - εφαρμοσμένο διδακτικό έργο της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4649

51537



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51538 Τεύχος B’ 4649/20.07.2023

Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Β’ 3090/2014 και ανάληψη 
καθηκόντων την 1-12-2014).

6. Την υπό στοιχεία 172392/Ζ2/5-11-2019 (Γ’ 2222) 
πράξη του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για 
την μετάταξη του ΧΑΤΖΗΔΗΜΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ από 
τη μόνιμη θέση Ε.Τ.Ε.Π., κατηγορίας ΤΕ, της Σχολής Αν-
θρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας, σε αντίστοιχη κενή ομοιόβαθμη οργα-
νική θέση Ε.ΔΙ.Π, του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας 
και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της ίδιας Σχολής του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, και ανάληψη καθηκόντων 
την 13-12-2019.

7. Την υπ’ αρ. 9/10-2-2023 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας με την οποία καταρτίστηκε το Μητρώο 
Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος.

8. Την υπ’ αρ. 132/15-2-2023 απόφαση της Κοσμητείας 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
για την έγκριση του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου στην υπ’  αρ. 287/
24-2-2023 συνεδρίασή της, σε εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 144 και 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

10. Την υπ’ αρ. 636/31-5-2023 αίτηση του ΧΑΤΖΗΔΗΜΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ιστορίας, 
Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, για τον 
καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του.

11. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογί-
ας στην υπ’ αρ. 16/21-6-2023 συνεδρίασή της, για τον 
καθορισμό γνωστικού αντικειμένου του ανωτέρω μέ-
λους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος, λαμβάνοντας υπόψη τους 
μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών του, το διδακτικό 
ή επιστημονικό-ερευνητικό έργο του και τις ανάγκες 
του Τμήματος.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του ΧΑΤΖΗΔΗΜΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, μόνιμου μέλους του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κα-
τηγορίας ΤΕ, του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας, καθορίζεται σε «Διαχείριση Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς», και περιλαμβάνεται στο Μητρώο γνωστικών 
αντικειμένων του Τμήματος, το οποίο εγκρίθηκε στην 
υπ’ αρ. 132/15-2-2023 συνεδρίαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών και 
στην υπ’ αρ. 287/24-2-2023 συνεδρίαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 10 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

    Αριθμ. ΔΦ 15/14250 (2)
Τροποποίηση του άρθρου 10 της υπ’ αρ. 1843/

30-05-2018 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της επανίδρυσης του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχο-

λής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστη-

μών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

με τίτλο «Διεθνικό και Ευρωπαϊκό Οικονομικό Δί-

καιο, Τραπεζικό Δίκαιο, Διαιτησία/Διαμεσολάβη-

ση» (Β’ 2178) (LLM in Transnational and European 

Commercial Law, Banking Law, Arbitration/

Mediation).

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’  141) και ειδικότερα 
τα άρθρα 455 και 448.

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα». 

6. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

7. Την υπό στοιχεία  ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Β’ 4889).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/19983/26-09-2022 πράξη 
συγκρότησης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 
του ν. 4957/2022 (ΑΔΑ: 6ΖΖΑ46ΨΖ3Π-5ΩΦ).

9. Την υπό στοιχεία  ADMIN 1843/30-05-2018 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής με θέμα «Έγκριση 
της επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51539Τεύχος B’ 4649/20.07.2023

με τίτλο: «Διεθνικό και Ευρωπαϊκό Οικονομικό Δίκαιο, 
Τραπεζικό Δίκαιο, Διαιτησία/Διαμεσολάβηση» (LLM in 
Transnational and European Commercial Law, Banking 
Law, Arbitration/Mediation)» (Β’ 2178).

10. Την υπ’ αρ. 28/26-05-2023 (Τροποποίηση των άρ-
θρων 3 και 10 των ιδρυτικών ΦΕΚ των ΠΜΣ - απόφαση) 
απόφαση της προσωρινής Συνέλευσης της μονοτμη-
ματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικο-
νομικών Επιστημών, του ΠΑΚΕΔΙΠΣ, του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος, τα μέλη της οποίας ομόφωνα 
ενέκριναν την εισήγηση η οποία υποβλήθηκε αναφορικά 
με την τροποποίηση του ΠΜΣ «Διεθνικό και Ευρωπα-
ϊκό Οικονομικό Δίκαιο, Τραπεζικό Δίκαιο, Διαιτησία/
Διαμεσολάβηση» (LLM in Transnational and European 
Commercial Law, Banking Law, Arbitration/Mediation).

11. Την υπ’ αρ. 3/19-06-2023 απόφαση της συνεδρία-
σης του συμβουλίου του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ.

12. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/13072/29-06-2023 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα της γραμματέα του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ., με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι ανωτέρω αποφάσεις.

13. Την υπ’ αρ. 8/5-07-2023 (θέμα 3ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος η οποία ομόφωνα διατύπωσε 
σύμφωνη γνώμη επί της τροποποίησης του άρθρου 10 
της υπό στοιχεία 1843/30-05-2018 (Β’  2178) απόφα-
σης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
της επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
με τίτλο «Διεθνικό και Ευρωπαϊκό Οικονομικό Δίκαιο, 
Τραπεζικό Δίκαιο, Διαιτησία/Διαμεσολάβηση» (LLM in 
Transnational and European Commercial Law, Banking 
Law, Arbitration/Mediation).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13592/05-07-2023 εισή-
γηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

16. Την υπ’ αρ. 29/11-07-2023 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (θέμα 08).

17. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την αποδοχή, της υπ’ αρ. 28/26-05-2023 απόφασης της 
συνεδρίασης της προσωρινής συνέλευσης της μονοτμη-
ματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονο-
μικών Επιστημών, της υπ’ αρ. 3/19-06-2023 απόφασης 
της συνεδρίασης του συμβουλίου του ΠΑΚΕΔΙΠΣ και της 
υπ’ αρ. 8/5-07-2023 (θέμα 3) απόφαση της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, περί της τροποποίησης του 
άρθρου 10 της υπ’ αρ. 1843/30-05-2018 (Β’ 2178) από-
φασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
της επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

με τίτλο «Διεθνικό και Ευρωπαϊκό Οικονομικό Δίκαιο, 
Τραπεζικό Δίκαιο, Διαιτησία/Διαμεσολάβηση» (LLM in 
Transnational and European Commercial Law, Banking 
Law, Arbitration/Mediation)» και την έγκριση αυτής της 
τροποποίησης η οποία έχει ως ακολούθως:

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2024-2025 λαμβάνοντας υπόψη τη μεταβατική δι-
άταξη του άρθρου 455, παρ. 4 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΦ 15/14254 (3)
Τροποποίηση των άρθρων 3 και 10 της υπό 

στοιχεία ADMIN 1846/30.05.2018 (Β’ 2244) από-

φασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

«Έγκριση της επανίδρυσης του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής Οικονο-

μίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστημών του Δι-

εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο: 

«Διοίκηση Επιχειρήσεων» (Master of Science in 

Management), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία ΔΦ 15/13763/01-07-2022 (B’ 3716) από-

φαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’  141) και ειδικότερα 
τα άρθρα 455 και 448.

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51540 Τεύχος B’ 4649/20.07.2023

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

6. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Β’ 4889).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/19983/26-09-2022 πράξη 
συγκρότησης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 
του ν. 4957/2022 (ΑΔΑ: 6ΖΖΑ46ΨΖ3Π-5ΩΦ).

9. Την υπό στοιχεία ADMIN 1846/30-05-2018 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ, με θέμα «Έγκριση 
της επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με 
τίτλο: «Διοίκηση Επιχειρήσεων» (MSc in Management) 
(Β’ 2244).

10. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/13763/01-07-2022 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ, «Έγκριση της 
τροποποίησης της απόφασης επανίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: ”Διοίκηση 
Επιχειρήσεων (MSc in Management)“ του Τμήματος Αν-
θρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών 
της Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών 
Προγραμμάτων Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Β’ 3716).

11. Την υπ’ αρ. 28/26-05-2023 (τροποποίηση των άρ-
θρων 3 και 10 των ιδρυτικών ΦΕΚ των ΠΜΣ - απόφαση) 
απόφαση της προσωρινής Συνέλευσης της μονοτμη-
ματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικο-
νομικών Επιστημών, του ΠΑΚΕΔΙΠΣ, του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος, τα μέλη της οποίας ομόφωνα 
ενέκριναν την εισήγηση η οποία υποβλήθηκε αναφορικά 
με την τροποποίηση του ΠΜΣ «Διοίκηση Επιχειρήσεων 
(MSc in Management).

12. Την υπ’ αρ. 3/19-06-2023 απόφαση της συνεδρία-
σης του συμβουλίου του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ.

13. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/13072/29-06-2023 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα της γραμματέα του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ., με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι ανωτέρω αποφάσεις.

14. Την υπ’ αρ. 8/5-07-2023 (θέμα 1ο) απόφαση της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος η οποία ομόφωνα διατύπωσε σύμ-
φωνη γνώμη επί της τροποποίησης των άρθρων 3 και 10 
της υπό στοιχεία ADMIN 1846/30-05-2018 (Β’ 2244) από-
φασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
της επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
με τίτλο: «Διοίκηση Επιχειρήσεων» (Master of Science in 
Management), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΦ 15/13763/01-07-2022 (Β’ 3716) απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13585/05-07-2023 εισή-
γηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

16. Την υπ’ αρ. 29/11-07-2023 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (θέμα 06).

17. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 28/26-05-2023 απόφασης 
της συνεδρίασης της προσωρινής συνέλευσης της μο-
νοτμηματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και 
Οικονομικών Επιστημών, της υπ’ αρ. 3/19-06-2023 από-
φασης της συνεδρίασης του συμβουλίου του ΠΑΚΕΔΙΠΣ 
και της υπ’ αρ. 8/5-07-2023 (θέμα 1ο) απόφασης της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, περί της τροπο-
ποίησης των άρθρων 3 και 10 της υπό στοιχεία ADMIN 
1846/30-05-2018 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα «Έγκριση της επανίδρυσης του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο: «Δι-
οίκηση Επιχειρήσεων» (Β’ 2244) (Master of Science in 
Management), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία ΔΦ 15/13763/01-07-2022 (Β’ 3716) απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος και την έγκριση αυτής της τροποποίησης 
η οποία έχει ως ακολούθως:

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί τίτλοι

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών απονέμει Δί-
πλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) με τίτλο: «Διοί-
κηση Επιχειρήσεων (Master of Science in Management)».

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2024-2025 λαμβάνοντας υπόψη τη μεταβατική δι-
άταξη του άρθρου 455 παρ. 4 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046492007230004*


		2023-07-20T19:14:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




